iuxta Decreta in una Congregationis Montis Coronae diei 22. Ianuarii 1701. In una Ordinis Capuccinorum diei 22. Novembris 1710. et in Aquen. diei 2. Septembris 1741. »

Atque ita rescripserunt, ac omnino servandum mandarunt, die 23. Maii 1835.

4754. THEATINA.

Quum a Clero Archidioecesis Theatinae septimo Kalendas Aprilis quotannis persolvatur Officium Sancti Dismae Boni Latronis, evenit interdum ut enunciata die reponi debeat Officium Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis, utpote quia Feria Sexta post Dominicam Passionis praepeditur Officio potioris ritus, uti insequenti Anno 1836. eveniet, nam enunciata Feria Sexta fieri debet de Annunciatione Deiparae. Ex peculiari Rubrica circa Festum Dolorum, qua edicitur, Festum ipsum quoties fieri nequit Feria Sexta post Dominicam Passionis, reponendum esse Sabbato insequenti, dilucide eruitur Festum Sancti Dismae Boni Latronis tunc locum cedere debere Officio Dolorum; ac propterea transferendum iuxta Rubricas; verum quum a Sacra Rituum Congregatione aliter constitutum reperitur in Decreto Hispalen. diei 2. Decembris 1673. dubitatum est, quid faciendum in casu sit, et pro opportuna declaratione eidem Sacrorum Rituum Congregationi humillimae porrectae sunt preces. Eminentissimi itaque ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunati, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rem mature perpenderit, probe senserunt enunciatum Decretum Hispalen. utpote evulgatum antequam ad universalem Ecclesiam extenderetur Officium Dolorum Beatae Mariae Virginis impedimento minime esse, quominus servetur specialis memorata Rubrica de translatione ad Sabbatum Officii Dolorum, proposito Dubio hisce concepto verbis: « An Officium Dolorum in casu de quo agitur sit omittendum, vel persolvendum die 26. Martii assignata Officio Sancti Boni Latronis? » respondendum censuerunt: « Servanda est peculiaris Rubrica. »

Atque ita servandum mandarunt, die 23. Maii 1835.

4755. VERULANA.

Precibus Canonici Vespasiani Collegiatae Ecclesiae Frusinatis intra limites Dioecesis Verulanae, exquirentis: an ipse qui Canonicatum in ipsa Collegiata resignavit, retentis Insignibus, et Stallo, possit celebrare Missam Conventualem? Sacra Congregatio Rituum in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata, ad relationem

subsignati Secretarii rescribendum censuit: « Posse, consentientibus omnibus. Die 23. Maii 1835. »

4756. CUSENTINA.

Publicis in Supplicationibus, Cadaverum associatione, aliisque Ecclesiasticis Functionibus dum praecedentibus aevis interfuere Alumni Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum in Civitate Cusentina una cum Alumnis Ordinis Minorum de Observantia Reformatorum, praecedentiam super Reformatos sibi iure vindicant iuxta sancitas Leges a sa. me. Gregorio Papa XIII. per Bullam « Exposit pastoralis » editam octavo Kalendas Sextiles Anno 1583. aliamque Urbani Papae VIII. quae incipit « Nuper pro parte » publicique iuris factam decimoquinto Kalendas Ianuarias Anno 1637. Quum autem ob temporum calamitates aliquantisper Coenobio cedere debuissent Capuccini, post eorum reditum, occasione capta Patres Reformati vindicare sibi autumarunt ius praecedendi in iisdem Functionibus ob quasi possessionem. Quaestione autem inter utramque partem circa ipsam praecedentiam exorta, dum illam privatim, et amicabilem, ut par erat, componere datum non fuit, Sacrorum Rituum Congregationem adivit R. P. Thomas a Treia Reformatorum Ordinis Procurator Generalis, atque in causam, ac iudicium evocavit R. P. Fr. Cherubinum a Mormanno Capuccinorum Ordinis Procuratorem itidem Generalem, et coram R. P. D. Secretario concordato sequenti Dubio « An, et cui competat praecedentia publicis in Processionibus, Cadaverum associatione, aliisque publicis Functionibus in casu? » ipsam Sacram Congregationem humillime rogavit pro opportuna solutione. Eminentissimi vero ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi in Ordinario Coetu ad Quirinale sub infrascripta die coadunati, ad relationem Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Ioannis Francisci Marco-y-Catalan Pontentis, omnibus mature, riteque perpensis, consideratisque rationibus, monumentisque hinc inde productis, rescribendum consuerunt: « Affirmative in omnibus, et praecedentiam dandam esse Patribus Ordinis Cappuccinorum. »

Atque ita rescripserunt, et in casu servandum esse mandarunt, die 8. Augusti 1835.

4757. BISINIANEN.

Quum hodiernus Archipresbyter Terrae Lutorum Dioecesis Bisinianen. Sacrorum Rituum Congregationi sequens Dubium pro opportuna solutione proposuerit, nimirum « Num Diaconus superpelliceo, et Stola indutus possit, de consensu Parochi, benedicere Domos in Sabbato Sancto? »

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die habito, ad relationem mei infrascripti Secretarii respondendum censuerunt « Negative. » Die 8. Augusti 1835.

4758. DUBIUM.

Quidam Archiepiscopus, cuius Dioecesis non habet Suffraganeos, Pontificalia exercens Dominica Pentecostes in Ecclesia alienae Dioecesis, de licentia Ordinarii, Magistro Caeremoniarum suadente, usus est Pallio. Hinc quaerit utrum possit in posterum uti Pallio in designatis diebus extra suam Dioecesim de licentia tamen Ordinarii loci? Sacra Rituum Congregatio ad Quirinale in Ordinario Coetu coadunata, ad relationem proprii Secretarii rescripsit « Negative. » Die 8. Augusti 1835.

4759. FERETRANA.

Reverendissime Domine uti Frater.

Preces Amplitudinis Tuae, quibus referebas Oppida, et Loca istius Dioecesis ex parte posita intra limites Reipublicae olim Cisalpinae, et ex parte intra limites Reipublicae Romanae, pro quibus ad preces respectivi Gubernii varia ab hac Sancta Apostolica Sede indulta fuerunt quoad Festorum reductionem, et ieiuniorum observantiam, nunc autem quoniam differentia istiusmodi intra eandem Dioecesim multis incommodis locum praebet; proptereaque ut opportune provideretur summo expetebas, adeo ut vel una pars alteri cederet quoad eandem observantiam iuxta placitum eiusdem Sanctae Sedis ad uniformitatem obtinendam, licet Summo Pontifici directae fuissent, ad rem facilius, et plenius maturo cum examine assequendam ab subscripto Secretario in Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria relatae fuerunt. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale sub infrascripta die coadunata, omnibus mature examinatis, accurateque libratiss, Amplitudini Tuae scribendum edixit: ad Mentem: Mens autem est, ut, quoniam de perspecta tua fide, et integritate plurimum in Domino confidit, examinatis pariter omnibus, pro tuo arbitrio, et prudentia adeo res componas, ut unum vel alterum modum ex concessis a Sede Apostolica quoad Festorum, et ieiuniorum observantiam praecipias in universa hac Dioecesi Feretrana servandum, quo facilius in Domino iudicaveris assequaturum eandem observantiam, et uniformitatem. Et diu felix, et incolumis vivas.

Amplitudinis Tuae, Romae 8. Augusti 1835.

4760. MONTIS REGALIS

PROVINCIAE PEDEMONTANAE.

Septimo Idus Iunii quotannis recurrente in

Ecclesia Cathedrali Montis Regalis Provinciae Pedemontanae celebranda venit ex Legato Missa Solemnis de die cum cantu, et assistentia Canonorum, quae anticipari assolet praecedenti die, occurrente Dominica. Hisce positis hodiernus Archidiaconus Sacrorum Rituum Congregationi sequens Dubium enodandum proposuit, nimirum - An occurrente Vigilia Pentecostes cantari possit dicta Missa iuxta ritum pro Missis privatis praescriptum, cum Introitu *Quum sanctificatus fuero*; an differenda, vel anticipanda sit? - Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale sub infrascripta die coadunata, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit: « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. » Die 8. Augusti 1835.

4761. TAURINEN.

Emi e Rm̄i Signori.

Il Guardiano de' Cappuccini del Convento della Madonna di Campagna Fr. Francesco Domenico da Torino umilmente espone all' Eminenze Vostre Reverendissime, che i Religiosi del sunnominato Convento sebbene distanti dalla Città un miglio, ed un terzo di Piemonte, cioè 4000. passi, sempre intervennero per l' addietro alle solite Processioni pubbliche, che si fecero nella Città di Torino, formando però un solo Corpo con i Religiosi del Convento del Monte distante assai meno da quella Città. Siccome peraltro sotto il giorno 1. Luglio dello scorso anno 1834. fu eretta in Parrocchiale la loro Chiesa, li medesimi debbono ora, e per l' avvenire fare le istesse Processioni con i nuovi Parrocchiani, e quindi implorano essere esentati dalle Processioni, che si fanno in Città. Che ec.

Sacra Rituum Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me infrascripto Secretario, benigne commisit Reverendissimo Taurinen. Archiepiscopo, ut quoniam per Generale Decretum diei 21. Aug. 1628. confirmatum die 28. Septembris 1658. Regulares ultra medium milliare a Civitate distantes nequeant compelli ad Processiones, quae ducuntur per Civitatem, pro suo arbitrio, et prudentia petitum Indultum Oratori largiatur eo potissimum fine, ut cum Paroeciae Plebe publicas Supplicationes instituere valeat. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 8. Augusti 1835.

4762. ORDINIS MINORUM  
SANCTI FRANCISCI.

Quum in Officio Translationis Almae Domus Lauretanae pro editionum Breviarii diversitate immutati reperiantur versiculi Nocturnorum, R. P.

Vicarius Provincialis Ordinis Minorum de Observantia Reformatorem Provinciae Cataloniae Sacrorum Rituum Congregationem certam sequendam regulam rogavit. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem proprii Secretarii rescripsit: « Versi Nocturnorum variandi sunt iuxta Rubricas, et dicendi iuxta Ordinem Resp. Horarum Minorum. » Die 8. Augusti 1835.

4763. TARVISINA.

Reverendissimus Tarvisin. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationem humillimis adiens precibus, rogavit solutionem insequentis Dubii, nimirum: An Episcopus, qui ex Apostolico indulto bis in Anno Solemnem Pontificiam Benedictionem Populo dare potest, quoties rationabili ex causa Missam celebrare nequivit, an pro illa die, et vice censi possit praeditus eadem delegata Auctoritate Populo benedicendi? Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale hodierna die coadunata, ad relationem proprii Secretarii rescripsit: Negative. Die 8. Augusti 1835.

4764. ANCONITANA.

Precibus Sacerdotis Vincentii Bartolucci Anconitan. qui ceu Parochus assistit Ecclesiae Sancti Marci eiusdem Civitatis, ubi extant Alumni Ordinis Eremitarum S. Augustini, pro opportuna declaratione sequens proposuit Dubium, nimirum: « An Parochus Sancti Marci in Sacro peragendo, praesertim ad unitatem, et concordiam in Sacris Functionibus conservandam, debeat Fratrum Kalendario se se accommodare, dum pro diversitate Eremitani Kalendarii a Dioecesano color Paramentorum dissonat? » Sacra Rituum Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente Secretario, rescripsit: « Affirmative, sed cum Missali Romano iuxta alias decreta. » Die 8. Augusti 1835.

4765. EUGUBINA.

Ut Animabus, quae piacularibus addictae flammis in Purgatorio cremantur, levamen obveniat, mos invaluit in Ecclesia Parochiali Oppidi vulgo Costacciaro, et in alia Ecclesia ipsius Oppidi Ordinis Minorum Conventualium intra fines Dioecesis Eugubinae, quatuor instituendi pro Defunctis Officia Generalia per quatuor immediatas Ferias insequentes Dominicam quartam Quadragesimae, ad hunc enim finem erogantur eleemosynae a Fidelibus oblatae ipsa Dominica quarta. Quum autem in praesentiarum dubitetur an celebrari valeat Missa Solemnis *de Requie* ut in Anniversario, Officio aliquo ritus duplicis occurrente; hodiernus Archipresbyter Nicolaus Alberti Sacrorum Rituum

Congregationi duo sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. An praedicta Officia generalia habenda sint ut Anniversaria, ac proinde celebranda sit Missa *de Requie* cum cantu, etiam occurrente Officio ritus duplicis, exceptis duplicibus primae et secundae Classis; et quatenus negative, an liceat servare invectam consuetudinem?

2. Posito autem quod enunciata Officia transferenda sint ad dies ritus semiduplicis, quaeritur quae Missa celebranda sit?

Eminentissimi vero, ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die coadunati, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Negative ad primam partem: ad secundam sine Indulto non licere. »

Ad 2. « Servetur particularis Rubrica. »

Atque ita rescripserunt, ac servandum mandarunt, die 8. Augusti 1835.

4766. ALBEN.

Quum in Civitate Alben. dispositio Sacrorum Functionum Ecclesiae Sanctimonialium Ordinis Praedicatorum, demandata sit Sacerdoti Cosmae Damiano Montanaro Canonico Cathedralis, ac in earumdem Sanctimonialium Asceterio Confessario Ordinario, sui muneris esse duxit Sacrae huic Rituum Congregationi duo sequentia Dubia pro opportuna solutione proponere, nimirum.

1. An liceat Feria V. in Coena Domini in Altare Sacri Sepulchri apponere Velum album, quod e magna Cruce descendens cooperiat Eucharistiam?

2. An Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 17. Septembris 1822. prohibens pro Celebrante Sedem Cameralem loco scamni cooperti tapete, comprehendat etiam ritum Dominicanum?

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinariis Comitibus ad Quirinale sub infrascripta die coadunati, ad relationem subsignati Secretarii, respondendum censuerunt.

Ad 1. « Non licere. »

Ad 2. « Affirmative. Die 8. Augusti 1835. »

4767. ORDINIS MINORUM

CAPPUCCINORUM PROVINCIAE HETRURIAE.

R. P. Fr. Antonius ab Aqua Ordinis Minorum Cappuccinorum Provinciae Hetruriae Sacrorum Rituum Congregationem humillimis datis precibus suppliciter adivit, ac circa insequentia Dubia opportunas declarationes enixe efflagitavit, nimirum.

1. Quum aliqui Conventus Hetruriae Titula-

rem habeant Sanctum Martyrem, vel Confessorum, vel Virginem cum Officio, et Missa propria, et in die octava desiderentur Lectiones secundi, et tertii Nocturni propriae, quaeritur an ipsa die octava omnia desumenda sint ab Officio diei Festi, vel potius Lectiones ipsae esse debeant de Communi?

2. Aliqui Sancti habent in tertio Nocturno Lectiones proprias, et in particularibus Rubricis nihil dicitur; an nona Lectio coniungenda sit cum octava, occurrente Homilia Vigilae, Ferae, vel Dominicae, sive etiam Lectione Sancti simplicis; quaeritur an huiusmodi unio semper fieri debeat?

3. Dum Hebdomadarius in Choro pergit ad legendam Homiliam, sive Lectiones tertii Nocturni Sancti, de quo fit Officium, ad Evangelium debet ne tenere manus super Breviarium, vel potius iunctas ante pectus?

4. An in Lectione Martyrologii annuncianda sint Officia votiva persolvenda insequentibus diebus?

5. An item annuncianda sint Officia per accidens translata?

6. Utrum Sanctimoniales Ordinis Cappuccinorum, quae Ordinis ipsius Calendario utuntur, possint omittere Officia propria Sanctorum Dioecesis, an omittere Officia Ordinis, ut persolvant illa Dioecesis, vel potius, relicto Calendario Ordinis, in omnibus sequi illud Dioecesis?

Eminentissimi itaque ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die coadunati, omnibus mature perpensis, ad relationem mei infrascripti Secretarii, rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Lectiones secundi et tertii Nocturni in casu desumantur ex Octavario Romano. »

Ad 2. « Detur Decretum in Namurcen. diei 23. Maii 1835. ad Dubium quintum. »

Ad 3. « Ad libitum Hebdomadarii. »

Ad 4. « Affirmative iuxta Rubricas, et alias decreta. »

Ad 5. « Ut ad proximum. »

Ad 6. « Iuxta alias decreta praeter Dedicacionem Cathedralis, et Officium Patroni, non teneri nisi ad Officia, quae indulta sunt utrique Clero, nec teneri dimittere Kalendarium Ordinis, si iuxta illud Officium recitent. » Atque ita rescripserunt, ac servandum mandarunt, die 8. Augusti 1835.

4768.

CASALEN.

Beatissime Pater.

Ad pedes Sanctitatis Tuae humiliter provoluti Praepositus et Canonici Collegiatae insignis San-

ctae Mariae Novae Oppidi Lii Casalensis Dioecesis devotissime exponunt, a suprema Benignitate Benedicti Papae XIV. fel. rec. Praedecessoris Tui Indultum obtinuisse vestiendi in quibuslibet Functionibus Capparum Insignia ormesini violacei coloris, ut ex Bulla quinto Kalendas Maii MDCCXLVIII.

Ast (qua de causa nescitur) Canonici tunc temporis loco ormesini violacei coloris, serico coloris cremisini ad instar Cathedralis usi sunt, idque servarunt usque in hodiernum diem, atque sic indulti pluries adstiterunt tam coram Episcopo, quam Canonicis Cathedralis, nemine contradicente, aut impugnante.

Occasione vero Pastoralis Visitationis anno elapso peractae, Canonici Cathedralis recursum porrexerunt Episcopo actu visitanti, ubi instanter petierunt, ut Canonicos perstringant ad utendum colorem violaceum in Bulla concessionis signatum, et cremisinum deponendum.

Quamvis Canonici Collegiatae Oratores Tui praescriptionem ab immemorabili allegare possent, attamen iurgia devitare cupientes apud Sanctitatem Tuam suppliciter expostulant, ut loco ormesini violacei coloris, colorem purpureum, ut ex signo hic appposito, benigne permittere digneris, quemadmodum conspicitur in usu in pluribus Pedemontanae Ditionis Collegiatis, Episcopo consentiente, et Canonicis Cathedralis, pro qua gratia Canonici preces effundunt ad Omnipotentem Deum, ut Tibi longitudinem dierum, ac quodcumque solamen pro Ecclesiae bono, et exaltatione Tibi misericorditer impertiatur, Pedes humillime osculantes.

Huiusmodi precibus ab infrascripto Secretario relatis in Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis ad Quirinale hodierna die habitis; Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, rescribendum censuerunt: « Servetur dispositio Brevis sa. me. Benedicti XIV. Die 8. Augusti 1835. »

4769.

ROMANA.

Quum diversae circumferantur opiniones circa translationem Officii Puritatis Beatae Mariae Virginis Clero Saeculari Urbis concessi, quin in Decreto appareat facultas illud transferendi quando Dominica tertia Octobris praepeditur alio Officio potioris ritus; Sacrorum Rituum Congregatio de sententia requisita, in Ordinariis Comitibus ad Quirinale hodierna die coadunata, omnibus mature perpensis, rescribendum censuit. « In casu esse omittendum eo Anno simili in occurrentia iuxta Decretum Lycien. diei 25. Septembris 1688. ad Dubium III. Die 8. Augusti 1835. »

4770. ARBOREN.

Seminarii Arboren. Sacellum ita fuit ab initio aedificatum, ut superius haberet Cubiculum, in quo interna dispositio Seminarii ipsius in praesentiarum exigeret, ut aliquis de noctu etiam moraretur. Ast quum hodiernus Archiepiscopus probe noscat id ab Ecclesiasticis Sanctionibus omnino prohiberi; hinc Sacrorum Rituum Congregationem suppliciter adivit Apostolicum exquirens Indultum. Eminentissimi itaque ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunati, audita fidei relatione ab me infrascripto Secretario facta, rescribendum censuerunt. « Detur Decretum in Lycien. die 26. Aprilis 1834. nimirum petiti elargiti sunt Indultum, hac tamen adiecta lege, ut super Altare Baldacchinum apponatur, et removeatur, si fieri potest, Custodia Sanctissimi Sacramenti, quatenus ibi asservetur. » Die 12. Martii 1836.

4771. CIVITATIS CASTELLAN.  
ET HORTAN.

Quum Clerus Civitatis Castellanae et Hortanae ad conscientiarum tranquillitatem Sacrorum Rituum Congregationem requisierit « Utrum servandum sit Decretum ipsius Sacrae Congregationis huius conceptum terminis editum die 27. Martii 1779. nimirum: - In die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, licet habeantur tria Officia translata, et reponenda, unum classicum, alterum duplex maius, tertium duplex minus, nullum ex translatis est admittendum: - vel potius fieri debeat regressus ad aliud Decretum retroactis temporibus antecederet emissum, posse tali die duplicia translata reponi, prout duobus ab hinc Annis in Civitatis Castellanae, et Hortanae Calendario mos introductus est? Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata, referente infrascripto Secretario rescribendum censuit: « Extra casum a Decreto diei 27. Martii 1779. signatum, posse. » Die 12. Martii 1836.

4772. DUBIORUM.

Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna solutione, sequentia Dubia proposita sunt, nimirum.